
Contacto

Correo Electrónico comprascontratacion@adif.es

Dirección Postal

Sor Ángela de la Cruz, 3
(28020) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 3.21/27507.0107
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-04-2022 a
las 14:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

ADIF - Presidencia
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.adif.es/es_ES/empresas_servicios/licitaciones/licitaciones.shtml
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=leIX8rsUk0MQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Asitencia técnica para la redacción de proyectos, control y vigilancia de las obras de
telecomunicaciones de la Subdirección de ingeniería y construcción de Red.

Valor estimado del contrato 5.220.240,36 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.263.742,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.350.200,3 EUR.

Clasificación CPV
71356000 - Servicios técnicos.

Plazo de Ejecución
0 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Va a ser financiado por la Unión Europea - NextGenerationEU.

http://www.adif.es/es_ES/empresas_servicios/licitaciones/licitaciones.shtml
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=leIX8rsUk0MQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 001

Objeto del Contrato: Lote 1: Asistencia técnica para la redacción de proyectos y control y vigilancia
de las obreas en el ámbido geográfico Noroeste, Norte, Noreste y Cemtro.

Presupuesto base de licitación
Importe 2.801.389,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.315.197,6 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

UTE TPF GEINSA GPO INGENIERIA
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.952.869,18 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.362.971,71 EUR.

Motivación

Motivación Art. 131 Ley 9/2007: Oferta con mejor relación calidad – precio.
Fecha del Acuerdo 28/03/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme al Art. 153 de la Ley 9/2007, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Publico.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 002

Objeto del Contrato: Lote 2: Asistencia técnica para la redacción de proyectos y control y vigilancia
de las obreas en el ámbido geográfico Sur y Este.

Presupuesto base de licitación
Importe 2.462.353,27 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.035.002,7 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES



Lugar

-

Dirección Postal

ACTO PRIVADO
(28036) MADRID ES

Economica

Apertura sobre oferta económica
El día 02/12/2021 a las 10:00 horas

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

UTE INSERAIL META AYESA
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.998.317 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.417.963,57 EUR.

Motivación

Motivación Art. 131 Ley 9/2007: Oferta con mejor relación calidad – precio.
Fecha del Acuerdo 28/03/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme al Art. 153 de la Ley 9/2007, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Publico.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/10/2021 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rZ2tz2XR1z4uf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 17/09/2021

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 27/09/2021
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2021/09/27/pdfs/BOE-B-2021-39977.pdf

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49.00Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CRITERIO DE JUICIO DE VALOR + CRITERIOS DE CALIDAD EVALUABLES MEDIANTE FORMULAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51.00Ponderación 

ID 3.21/27507.0107-005 |  2022-617706 | Mon, 04 Apr 2022 14:45:10:640 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
70913532107452456457891207295988700172 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rZ2tz2XR1z4uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2021/09/27/pdfs/BOE-B-2021-39977.pdf

